
 
 

 

 

 
DENICOL MOTOR OILS N.V.  Kromstraat 54  2520 Ranst (Antwerp-Belgium) 

TEL +32 (0)3.485.81.91. - +32.(0)3.485.81.92.  FAX +32 (0)3.485.81.93. 

URL http://www.denicol.com  EMAIL denicol@denicol.com 
 

 

 

 

SPECIAL DIESEL SAE 10W-20W20-30-40-50 
Monograde Diesel Engine Oil - For Severe Conditions 

 

 

Description 
 

SPECIAL DIESEL SG/CE est une huile universelle, conçue pour la lubrification des moteurs 

diesel (avec ou sans turbo) et des moteurs à essence dans toutes les 

conditions de service. 

Ces huiles mono-grades sont particulièrement recommandées pour des moteurs diesel des 

voitures, des véhicules de travaux publics, ainsi que pour des flottes mixtes. 

 Fort pouvoir détergent/dispersant 

 Pouvoir anti-usure renforcé 

 Haute stabilité thermique et résistance au vieillissement 

 Excellente protection contre la corrosion et la formation de rouille 

 

Niveau de qualité API 

MERCEDES MB 

MIL 

ALLISON  

 

SG-CE 

227.0/228.0 

MIL-L-46152 B, MIL-L-2104 C/D 

C3 (seulement pour SAE 10W) 

        

  

Disponible Fûts de 30, 60 et 208 L. 

 

Application Special Diesel SG/CE est hautement recommandée pour la plupart des moteurs diesel,  

avec ou sans turbo et pour les moteurs à quatre temps essence et LPG, pour lesquels une 

classe API SG est prescrite. 

 

Photo 

 
 

Caractéristiques moyennes 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Analyse moyenne sans engagement  

 

Density 15°C 

Viscosity cst  40°C 

Viscosity cst  100°C 

Viscosity index 

Pourpoint °C 

Flashpoint COC °C 

 

SAE 10W 

0.883 

36.7 

3.1 

112 

-24 

212 

 

SAE 20W20 

0.888 

57 

7.8 

101 

-22 

220 

 

SAE 30 

0.892 

98 

10.9 

95 

-18 

235 

 

SAE 40 

0.895 

150 

14.7 

97 

-12 

240 

 

SAE 50 

0.900 

210 

18.5 

96 

-10 

250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


