











SPECIAL DIESEL SAE 10W-20W20-30-40-50

Monograde Diesel Engine Oil - For Severe Conditions

Description SPECIAL DIESEL SG/CE est une huile universelle, conçue pour la lubrification des moteurs

diesel (avec ou sans turbo) et des moteurs à essence dans toutes les

conditions de service.

Ces huiles mono-grades sont particulièrement recommandées pour des moteurs diesel des voitures, des véhicules de travaux publics, ainsi que pour des flottes mixtes.

• Fort pouvoir détergent/dispersant

Pouvoir anti-usure renforcé

• Haute stabilité thermique et résistance au vieillissement

Excellente protection contre la corrosion et la formation de rouille

Niveau de qualité API SG-CE

MERCEDES MB 227.0/228.0

MIL MIL-L-2104 C/D ALLISON C3 (seulement pour SAE 10W)

Disponible Fûts de 30, 60 et 208 L.

Application Special Diesel SG/CE est hautement recommandée pour la plupart des moteurs diesel,

avec ou sans turbo et pour les moteurs à quatre temps essence et LPG, pour lesquels une

classe API SG est prescrite.

Photo



Caractéristiques moyennes

	SAE 10W	SAE 20W20	SAE 30	SAE 40	SAE 50
Density 15°C	0.883	0.888	0.892	0.895	0.900
Viscosity cst 40°C	36.7	57	98	150	210
Viscosity cst 100°C	3.1	7.8	10.9	14.7	18.5
Viscosity index	112	101	95	97	96
Pourpoint °C	-24	-22	-18	-12	-10
Flashpoint COC °C	212	220	235	240	250

Analyse moyenne sans engagement

